
It ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sâmpeio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 45.990-000

CN PJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (075l. 3339-2150 1 2128

coMrssÃo DE LrcrrAÇÃo

Modalidade: Dispensa No 145/2021PMSSDl

Repartição:
08 - Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo

OBJETO: Aquisição de imóvel situado no Povoado de Quixaba, Município de Souto Soares-Ba,
medindo 4.356 m' (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis metros quadrados), cujo valor do metro
quadrado é de R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$
15.000,00 (quinze mil reais), área essa que será destinada a construção de uma Praça Pública, de
interesse da Secretaria Municipal de Obras, deste MunicÍpio, conÍorme Lei Municipal no 605, de 03 de
Dezembro de 2021 .

Contratado: REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o
n' 079.84í .905-93 e portadora do RG. n' 20.221.299-89 SSP/BA, Residente e Domiciliada no
Povoado de Quixaba, neste Município.

Julgamento Dala. 1011212021

CPL ê Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 02912021

COMISSAO:

Amaury ista Junior
Presidente da CPL

*ff*tt esdeJesus Rodrig Ía de Andrade
Membro
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, CentÍo,5outo Soares - Bahia, CEP 45.990-000

CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07 51 3339-2L50 1 212A

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 45/2021

Souto Soares/BA, '10 de Dezembro de 2021

Da: Secretaria Municipal de Finanças
Para: St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Constitui objeto do presente contralo, a aquisição de imóvel situado no Povoado de Quixaba,
Município de Souto Soares-Ba, medindo 4.356 m'z (quatro mil, trezentos e cinquenta e seis metros
quadrados), cujo valor do metro quadrado é de R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos),
perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), área essa que será destinada a construção
de uma Praça Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, deste Município, conforme Lei

Municipal no 605, de 03 de Dezembro de 2021.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a

existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

Diante da necêssidade venho solicitar a aquisição de imóvel (terreno) de intêresse da Prefeitura
Municipal.

SUGESTÕES:

.----»rarl-' ob7 5o,,Pt"à (-Dd'@
André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soeres - Bahia, CEP 45.990-000

CNP, 13.922.s54l0001-98 - Telefax: (07513339-2t50 I2t2A

Prezado Senhor Secretário,

Em atenÇão ao despacho de V. Exâ., e objetivando a instrução do presente processo, informamos que
existe dotação orÇamentária para cobertura da despesa que será quitada em parcela única no valor de
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), consignada na seguinte dotação orcamentária vigente:

As despesas decorrentes da execuÇão deste contrato correrão por conta da seguinte dotação:

Unidade Orçamentária: 02.08.01 - Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Urbanismo.
Açáo 2023: Desenvolvimento e Manut. das Ações de Obras, ServiÇos e Urbanismo.
ClassiÍicação Econômica: 44906'l - AquisiÇão de lmóveis.
Fonte: 0

Souto Soares - BA, 10 de Dezembro de2021.

Dep mento de Contabilidade

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁRIOS



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto soaÍes - Bahia, CEP 46.990-000

CNP.I 13.922.554/0001-98 - Íelef ax: (07 51 3339-2rs0 I 2128

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernêntes ao processo administrativo, autuado
sob o n0 14512021, previstas no art.24 inciso X da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do referido
procêsso e encaminho a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 10 de Dezembro de 202 1

\,A^ú ol*% 9,urrtí.l^ CD.rdrrô
ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal



I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José sempaio, n! 08, Centro, Souto soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2r50 / 2128

PROCESSO DE DISPENSA OE LICITAÇÃO

I - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, Íata-se da aquisiÉo
de imóvel situado no Povoado dê Quixaba, Município de Souto Soares-Ba, medindo 4.356 m'z(quatro
mil, trezentos e cinquênta e seis metros quadrados), cujo valor do metro quadrado é de R$ 3,45 (três
reais e quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), área
essa que será destinada a construção de uma Praça Pública, de interesse da Secretaria Municipal de
Obras, deste Município, conforme Lei Municipal no 605, de 03 dê Dezembro de 2021 .

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO OE DISPENSA DE LICITAçÃO No 145/202'IPMSSDI

Proposta

1 - Proponente - REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas
sob o n" 079.841.90$93 e portadora do RG. n" 20.221.299-89 SSP/BA, Residente e Domiciliada no
Povoado de Quixaba, neste Município.

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, rczoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso X, da Lei 8.666 de 21 de junho de

í993 e altêrações posteriores, sendo que essas são consideradas exempliÍicativas, podendo se

estender a outros casos.

2 - A aquisição do imóvel será no valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), que será pago em
parcela única,



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990{00
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax: (0751 3339-2L5o l 2t2A

PARECER DA GOMISSÃO

Diante das considêrações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contrataÉo e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 14512021, para que seja emanado o

Parecer Jurídico sobre a possibilidade da conlratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso x, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Souto Soares - BA, 10 de Dezembro de 202í

COMISSÃO:

Amaury Batista Junior
Presidente da CPL

Ania rigues de Jesus Rodrig ra de Andrade
Membro bro



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sempaio, ns 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telef ax: (07 51 3339-2ts0 l 2r2A

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação n" 145/2021PMSSD|

Trata o presente expediente sobre a aquisição de imóvel situado no Povoado de Quixaba, Município
de Souto Soares-Ba, medindo 4.356 m'z(quatro mil, trezentos e cinquenta e seis metros quadrados),
cujo valor do metÍo quadrado é de R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco centavos), perfazendo o valor
total de Rg 15.000,00 (quinze mil reais), área essa que será destinada a construção de uma Praça
Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, deste Município, conforme Lei Municipal no

605, de 03 de Dezembro de 2021.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os servaços ê
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própria ConstiluiÇão Federal ressalva
a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, oconem quando há inviabilidade de
competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamentê ao interesse público.

Embasado na fundamentação do aÍt.24,

X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalldades precípuas da

administração, cujas nêcessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que

o preço seja compatível com o valor de mercado, segundo avaliação prévia.

te

So A, 10 de Dezembro de 2021

ucas Tadeu de Oliveira
OAB-BA sob o no 30.358

PARECER JURIDICO

entendimento que elevo à consideração superior.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, CêntÍo, Souto Soãres - 8âhia, CEP 45.990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (07513339-ZLS0 I 2728

O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuiçóes legais e
constitucionais:

Rêconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 x da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitaÉo
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente dê
Licitação, visto manifestação no parecer juridico. Em consequência da CONTRATADA a SÉ REGIANE
OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n' 079.84'1.905-93 e
portadora do RG. n" 20.221.299-89 SSP/BA, Residente e Domiciliada no Povoado de Quixaba, neste
Município, convocada para assinatura do contrato no prazo de até cinco dias.

Souto Soares/BA - BA, l0 de Dezembro de 202í

.-r,l.y' ú^""ó Ç,rrfr;" êrrglç
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal

DISPÊNSA DE LICITACÃO N' 145/2021PMSSDI.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-{rc0

CNPJ 13.922.ss4l0m1-98 - Telefex: (075) 3339-2150 / 2128

HOMOLOGAÇÃO/AOJU DICAÇÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista quê foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
CONTRATADA a SÍ.. REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, inscrita no CPF Cadastro de Pessoas
Físicas sob o n' 079.841.905-93 e portadora do RG. n' 20.221.299-89 SSP/BA, Residente e
Domiciliada no Povoado de Quixaba, neste Município, para a aquisição de imóvel situado no Povoado
de Quixaba, Município de Souto Soares-Ba, medindo 4.356 m'? (quatro mil, trezentos e cinquenta e
seis metros quadrados), cujo valor do metro quadrado é de R$ 3,45 (três reais e quarenta e cinco
centavos), peíazendo o valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), área essa que será destinada a
construção de uma Praça Pública, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, deste Município,
conforme Lêi Municipal no 605, de 03 de Dezembro de 2021.

Souto Soares - BA, 10 de Dezembro de 2021

\-h'dí d,tt c-olf'» Co"ül^)
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO

Prefeito Municipal
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l I ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPÂL DE SOUTO SOARES
Avsnldr Jo6ó Samprlo, 08 ContÍo - Bahia CEP - 46990.000
CNPJ 13.922.554/000í -98 - Telêfar: (0xx75) 33392150 t2428

LEI N." 605, dc 03 dc dczcmbro dc 2021.

"Autoriza o Poder Erecutivo Municipal
adquirir imóvel e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOIITO SOAR-ES. ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuiçôes legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a

scguintc:

LEI:

Art. lo - AutoÍiza o Poder Executivo Municipal adquirir o seguinte imóvcl dc

propriedade da Senhora Regiane Oliveira dos Santos, brasilcira. maior. agricultora.
portâdora do RG sob o n.20.221-299-89 SSP/Ba, e inscrita no CPF sob o n. 079.841.905-

93, residente e domiciliada no Povoado de Pau Ferro, zona rutal do Municipio de Souto

Soares

l - Lote situado no Povoado da Quixaba, Zona Rual do Municipio de Souto

Soares. Estado da Bahia/Ba, medindo {.356 m2 (quatro nlil tÍezentos e cinquenla e seis

m2), cujo valor do mctro quadmdo é de RS 3,45 (três reais c quarcnta c cinco ccntavos).

perfazendo o valor totâl dc R$ I 5.000.00 (quürze mil reais). área cssa que será dcstinada

a construçâo de uma praça pública, e oütras intert'enções estÍuturais, conforme laudtr

técnico arexo.

An. 2" - As despesas decorrentes da aplicação da presentc Lei correrâo por conta

classifi cação orçamentária pópria.

Art. 3" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçào. revogadas as

disposições em contrário.

Souro Soâres/Ba. em l7 de novembro de 2021 l5' LcgislatuÍa

-Adn 
dt*b âr,,"çro,i trcaltt":

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
= Prefeito Municipal =

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro I Souto Soares-Ba

br

Est€ documento Íoi assinado drgÍlalmênte por SERASÂ Erpê.ian
aE71 95764,1 l68005BB3A1 38080508EF9

quarta-feira, 8 de dezembro de 2021 | Ano VI - Ediçào n'00763 J Cademo I

il

Poder Executivo Municipal - Gabinete do Prefeito
l5' Legislâtura - 202112024
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Aos seis dias do Mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e um, a comissáo de avaliação de imÓveis,

vistoriou o imóvet (terreno) da Sra. REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, situado no Povoado de Quixaba,

Município de Souto Soares, medindo "uma tarefa de terra", correspondente a 66x66 = 4.356m'(quatro mil e

trezentos e cinquenta e seis metros quadrados) de âtea, para construÇáo de uma praça pública, conÍorme Lei

Municipal n" 605, de 03 de Dezembro de 2021, na qual "Autoriza o Poder Executivo Municipal adquirir imÓvel

e dá outras providências."

Com base na Lei de Licitãçôes, mais precisamente no art.24 inc. X da reÍerida norma, a administraçâo pública

possui a discricionariedade de aquisiÇáo de imóvel desde que o mesmo se mostre conveniente ê que atenda a

todâs as flnalidades do setor que necessita do imóvel. Náo bastante a isso é dever da administraÉo pâutar-se

nos princípios quê regem a administraçâo pública, principalmente os da conveniência, oportunidade,

economicidade e legalidade. A administraÇáo pública vem, por meio de avaliaçáo realizada por estâ comissáo

instituída pelo Decreto ao 06012021, descrever com e)drema precisão, as condiÇÕes do imÓvel a ser adquirido,

apresentando-se perfeitamente ajustado es necessidades e demandas da Secretaria Municipal de Obras,

Serviços e Urbanismo deste Município, bem como beneÍciar os moradorês que ali residem.

A compra do imóvel (terreno) objeto faz-se necessário para a futura construçáo de uma praça pÚblica, bem

de uso comum do povo, visando proporcionar a populaçâo local um êspaço de laser e entretenimento para

os moradores local. Tendo em vista a ausência de imóvel (terreno) de propriedade municipal compatível e

apto para tal flnalidade, reunindo todas as caracterÍsticas necessárias para o desempenho das atividades

pertinentes à demande pretendida, é que se fez necessária a aquisição'

Foram levadas em consideração as características do imóvel (terreno), a localizaÇão, diantê do íato que não

se encontrou nenhum outro lmóvel (terreno) que pudesse ser utilizado para esta destinação, de forma a

condicionar e sua escolha. Além de estarem presentes todos esses requisitos, veriÍcou-se que o preÇo do

imóvel (terreno) é compatível com os valores praticados no mercado local, sendo o valor correspondente à

R$ 15.000,00 (quinze mil reais), cujo valor do metro quadrado é de RS 3,45 (três reais e quarentâ e cinco

centavos), valor este orçado pelo Engenheiro Civil através do Laudo Técnico de Avaliação do lmÓvel

(terreno). Analisando o caso concreto, observou que a instruÇão do processo logrou comprovar o

cumprimento de todos os requisitos exigidos pela legislação, em especial pela demonstração, através deste

relatório de avaliação, de que o imóvel (terreno) detém plenas condiÇÕes para a construÇão da praça pÚblica

do povoado de Quixaba.

Sendo assim, bem se.justifica a compra do imóvel (terreno) ora pleiteado pela administÍação pública, visto as

condições da avaliação realizadas pêla Comissão designada para o propÓsito'

É o relatório.

Comissão instituída pe

Souto Soares, 06 de Dezembro de 2021

reto/GP No060/2021.

COMISSÃO:

Souzao rlei Ap
P

Carlos Al a Medeiros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITUR,A MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, no 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia' CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2'128

RELATÓRIO DE AVALNçÃO DE IMOVÉL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
R EUTACIO VIEIRA. YIAN.A S/N - Bahia Cf,P - 46990-{100

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefâ!: (75) 33392150 l2l2E

Souto Soares - BA, 16 de abril de 2021 .

Laudo de Avaliação

AVALNCÃO DE IMOVEL

Objetivos da avaliação: indenização de imóvel medindo "uma tanefa de terra',

correspondente a 66x66m = 4.356m2 ( quatro mil trezentos e cinquenta e seis

metros quadrados) de área, para o cumprimento da construção de uma praça

pública no Povoado de Quixaba município de Souto Soares-BA.

Denominação do lmóvel: POVOADO DE QUIXABA, SOUTO SOARES

PropÍiêtáÍio: REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileira, maior, solteira, poüadora do

RG de n" 2o.221.299-a9, SSP-BA, inscrito no CPF n' 079.841.905-93, residente e domiciliada no

povoado de Pau Ferro neste município de souto soâres/BA.

O imóvel avaliado está localizado no Povoado de Quixaba, Souto Soares-BA, CEP 46990-000.

2 - CaractêÍização do solo:

A topografia do teneno é plana e a do entomo variada, solo de textura média,

coloração vermelha, típico de caatinga e do semi-árido nordestino, profundo, sem

pedregosidade até aproximadamente 1 ,60 (um metro e sessenta centímetro),

concluindo, solo apto a utilização.

í - Localização do lmóvel:



i'Ei, ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
R EUTACTO VIEIRA 1'L{NA S^ - Behia CEP - 4ó99Ê000
CNPJ 13.922.554/0001-9E - Telefrr: (75) 333921$ / 2r2E

3 - Valor venal do imóvel:

Toda avaliação de imóveis, mesmo expressando algum grau de subjetividade do

avaliador, deve procurar expressar ao máximo o valor de mercado praticado no

município e na região, conÍorme equação a seguir:

3 - Parecer da Comissão Municipal de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis:

Analisando as informações coletadas sobre o imóvel e comparando-as com os

valores venais praticados neste município e na região, a Comissão Municipal

considerou praticável e justo o valor de R$í5.000,00 (quinze mil reais) para a área

em questáo, a ser indenizado para construção da obra de uma praça.

Atenciosamente,

|.:::::=:

Daniel Moreira Damasceno
Engenheiro Civil

CREA-BA 3000090593

!00009059J
Civl

R$ 945 (três reais e quarenta e cinco centavos) por m2 x 4.356

(quatro mit trezentos e cinquenta e ser§ m" = R$ 15.028,02

(quinze mil e vinte oÍto rear.s e dois centavos)





ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
R EUTAclo VIEIRA VIANA S/N - Bahia CEP - 46990-000
cNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefaxt (75133392750 / 2DA

RELATóRIO FOTOGRÁFICO -AVALIAçÃO DE IMóVEI

povoADo DE qurxABA MuNrcípro DE souTo soAREs - coNsTRuçÃo DE PRAçA PrÚBUCA

iourô !odl5

ft*d,#.k;--
E {cí{laio Civí

ct€a{a Joooogo545

I..a

Id





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
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REPÚALICA FEDERATIVA DO BRASIL

4';.-,* OfíÀ"- .ae, @-\to>

CARÍEIRADE IOEN

20 .221.299-89

-IíEGIANE OLIVETRA-.OOS SANTOS

'- 10-08-2012

LIONIDTO FRÁNCISCO DOS SANTOS

ELIANÂ GASPAR DE OLIVEIRÂ

IRAQUARA BA

C.NAS. CM SOUTO SOARES BA DS
SEDE IV A18 FL 119V RT 10577

*-;Zz^ ?+1 4. ez^,.;.^- Vá,,,a,

05-03-19'94

ÍP ffi
Ministério da Fazenda
Êeceita Federal
coMpRovANTE DE tNscRtçÂo cpF

Númêro
079.841.905-93

Nome
REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Nascimento
05/03/1994
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LÉtNo 7.116 0E
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I PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES
CNPJ: 13.922.554/0001-98

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Certidão passada em cumprimento ao despacho do (a)
Sr (a) Diretor (a) da DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS,
datada em 0911212021, sob processo de no e cerlidão
sob no 967/2021.

CertiÍico que o contribuinte inscrilo neste município sob no 10000í0093, consta arrolado em nome de (a)

Contrlbuintê: REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/C.N.P.J: 079.841.905-93
ENdETCçO: POV POV QUICHABA Nfu S/N BAIRRO ZONA RURAL CEP 46990000 COMPLEMENTO LOTE
OUADRA

Em firmeza de que eu, ODIRLEI APRIGIO DE SOUZA RG 1612804047, passei esta, a qual vai assinada ê
conferida por mim, encenada e subscrita pelo (a) Sr (a) Diretor (a) desta Divisão após langamento dos pagamentos
em nosso cadastro.

SOUTO SOARES - BA,0911212021

Validade da Certidão de Noventa) dias a contar da data de sua emi§são.

adaÇào

0ec. a

fl ffi!ililillllil!lllllllllffi lllllllllllililllllllfllllilllilillllllffi ililillil

Identificador Web: 18988.967.20211209.N.55.1000010093
http: / /wx,r,,. soutosoares,ba. gov. br/

BA
TeleÍone: (75) 333S2128

tillliltffillilllllililIfll il



Nome: REGIANE OLIVEIRÀ DOS

CPE: 079. 841- . 905-93
Certidão n": 5652111'7 /2021,
Expedição: L0/L2/2021 , às
Validade : 0'l/06/2O22 - 180
de sua expedição.

SANTO S

]02O4:.72
(cento e oltenta) dias, contados da data

Certifica-se que REGrÀNE oLIvErRÀ Dos sNÍros, inscrito (a) no CPF sob
o n" 0?9.8{1.905-93, NÃo CoNsTÀ do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 20Il , e

na ResofuÇão Administrativa no 7410/20LL do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
os dados constantes desta Certidão são de re spons abl l idade dos
Tribunais do Trabalho e estão atuafizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certldão atesta a empresa em reJ.açâo
a todos os seus estabelec imentos, agêncj-as ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal, do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tst. jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INI'ORüÀçÂO NíPORTÀ}ITE
Do Banco Nacional- de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e iuridicas
inadimplentes perante a JustiÇa do Trabalho quanto às obrigaçÕes
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabal-histas, inclusive no concernentê aos
recol-himentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhj_mentos determinados em 1ei; ou decorrentes
de execuÇão de acordos firmados perante o Ministério Púbfico do

Trabalho ou Comissão de Concil-iaÇão Prévia.

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR,ABÀIHISTAS
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MINISTÉRIO OA FAZENDA
Sêcrêtaria da Receita Fedêral do Brasil
ProcurâdorlaGêral da Fazênda Neclonal

CERTIOÂO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÂO

Nome: REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF; 079.841.905-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscreveí quaisquer dívidas de
rêsponsabilidade do suieito passivo acima identiÍicado que vierem a ser apuradas, é certificado que

não constam pendências êm seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Fêderal do Brasil (RFB) e a inscriÇões em DÍvida Ativa da União (DAU) iunto à
PÍocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão se refere à situação do suieito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuições sociaij previstas nas álíneas 'a' a 'd' do parágraío único do art. 11 da Lei no

8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à veriÍicação de sua autenticidade na lnternet, nos

endereços <http://rfu .gov.bP ou <http:/Áttww.pgfn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/P6FN no í.751, deZ1Ol2014.
Emitida às 10:22:59 do dia 09fi212021 <hora e data de Brasília>
Válida ate 0710612022.
Código dê controle da certidão: BBBE.722F.658F.2FA0
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissão: l0/1212021 l0:07

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efêitos dos a.ts. 113 e ííil da Loi 3.956 de 1l de dezembro de 1981 . Códago

Tributário do Estedo da Bahia)

Certidâo N": 2021 512EO43

NOME

\tiN\\Ix\\\\xxx \xxx\\\\x\)ix\x\\\ \ \x x \\\\x\x)
rNscRrçÂo EsraDUAr

079.t41.905-93

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou juridicâ acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidão engloba lodos os seus estabelecimentos quanto à inexistência dê débitos, inclusivê os inscritos na Dívida

Ativa, de competência da ProcuÍadoÍia Gêral do Estado. Íessalvado o direito da Fazenda Públicâ do Estedo da Bahaa

cobrar quaisqueÍ dêbitos que vierem a seÍ apurâdos posteriormente.

Emitida em 1011212021, ?ÃntoÍme Portâria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a paÍliÍ de detâ d€ sua

emissáo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVAOA NAS INSPETORIAS

FAZENDÁRIAS OU VIA INTÉRNET, NO ENDEREçO http://www.aêfaz.ba.gov.br

Válida com â apresentaçáo conjunta do caítão originalde inscriÉo no CPF ou no CNPJ da

Secretâria da Receita Fedêral do Ministério da Fazenda.

PáBinâ I de I RclCêrtrdaoNegâtivô.Ípt


